
 

 
EDITAL Nº 01/2025 - DEPE/SCMS

 

 
 

 
O Coordenador da Residência Multiprofissional em Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, com base no edital Nº 01/2025 

regulamenta o processo seletivo unificado para preenchimento de potenciais 

vagas dos Programas

Emergência e em Neonatologia, RESOLVE:

I. Divulgar o gabarito 

Fisioterapia, Nutrição e Farmácia; conforme Anexo A.

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Coordenador

DEPE/SCMS 

DIVULGA O GABARITO

DO PROCESSO SELETIVO 

UNIFICADO PARA PREENCHIMENTO 

DE POTENCIAIS VAGAS

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA 

MULTIPROFISSIONAL 

E EMERGÊNCIA E EM 

NEONATOLOGIA, E OS CRITÉRIOS 

PARA SEU PREENCHIMENTO.

O Coordenador da Residência Multiprofissional em Saúde, no uso de suas 

atribuições legais, com base no edital Nº 01/2025 – DEPE/SCMS, que 

regulamenta o processo seletivo unificado para preenchimento de potenciais 

rogramas de Residência Multiprofissional em

eonatologia, RESOLVE: 

I. Divulgar o gabarito definitivo referente as categorias de Enfermagem, 

Fisioterapia, Nutrição e Farmácia; conforme Anexo A. 

Sobral–CE, 29 de janeiro

Prof.Dr.TiagoSousadeMelo 
Coordenador do Programa de Residência Multiprofissional 

em Saúde – SCMS/UNINTA 

DIVULGA O GABARITO DEFINITIVO 

DO PROCESSO SELETIVO 

UNIFICADO PARA PREENCHIMENTO 

VAGAS DOS 

PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA 

 EM URGÊNCIA 

E EMERGÊNCIA E EM 

NEONATOLOGIA, E OS CRITÉRIOS 

PARA SEU PREENCHIMENTO. 

O Coordenador da Residência Multiprofissional em Saúde, no uso de suas 

DEPE/SCMS, que 

regulamenta o processo seletivo unificado para preenchimento de potenciais 

m Urgência e 

referente as categorias de Enfermagem, 

janeiro de 2025. 

Multiprofissional 



 

 
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 
NEONATOLOGIA OU URGÊNCIA

 
GABARITO

 

QUESTÃO
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

ANEXO A 

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – 2025 - ENFERMAGEM

GABARITO DA PROVA ESCRITA – 1ª ETAPA 

ENFERMAGEM 

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA 
B 
E 
B 
C 
A 
B 
A 
B 
C 
C 
A 
A 
C 
D 
E 
B 
E 
C 

NULA 
D 

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 

ENFERMAGEM 



 
 

 
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 
NEONATOLOGIA OU URGÊNCIA

 
GABARITO

 

QUESTÃO
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – 2025 - FISIOTERAPIA

GABARITO DA PROVA ESCRITA – 1ª ETAPA 

FISIOTERAPIA 

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA 
B 
E 
B 
C 
A 
B 
A 
B 
C 
C 
A 
B 
C 
B 
C 
D 
B 
E 
B 
E 

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 

FISIOTERAPIA 



 
 

 
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 
NEONATOLOGIA OU

 
GABARITO

 

QUESTÃO
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 

OU URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – 2025 - 

GABARITO DA PROVA ESCRITA – 1ª ETAPA 

NUTRIÇÃO 

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA 
B 
E 
B 
C 
A 
B 
A 
B 
C 
C 
D 
B 
E 
E 
E 
D 
A 
E 
B 
C 

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 

 NUTRIÇÃO 



 
 

 
PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 
NEONATOLOGIA OU

 
 

GABARITO

 

QUESTÃO
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20

 

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 

OU URGÊNCIA E EMERGÊNCIA – 2025 - 

GABARITO DA PROVA ESCRITA–1ªETAPA 

FARMÁCIA 

QUESTÃO ALTERNATIVA CORRETA 
1 B 
2 E 
3 B 
4 C 
5 A 
6 B 
7 A 
8 B 
9 C 
10 C 
11 C 
12 E 
13 C 
14 C 
15 C 
16 C 
17 D 
18 A 
19 D 
20 C 

PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO 
PROGRAMA DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL NA ÁREA DE 

 FARMÁCIA 


